平成 24 年 9 月 21 日

平成平成平成平成２２２２４４４４年度年度年度年度    第第第第２２２２回回回回    経営委員会経営委員会経営委員会経営委員会    議事録議事録議事録議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

①吉本光希  （日本電算機標準）   ⑤高本克義 （カゴヤ・ジャパン）

②若松秀永 （バンネットワーク）  ⑥相原義一 （バンテック））

③小林昭広 （たけびし）      ⑦和田壽郎 （事務局）

④坂口篤司 （ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ）

２．日時  平成 24 年 9月 20 日 （木）17：00～19：00

３．場所  京都コンピュータ学院・京都駅前校本館１階会議室

４．議題  (1)景気短観調査

  (2)経営委員会 新体制案

(3)経営研究会、今後のスケジュールとテーマ

(4)事務局連絡事項

(5)その他

５．議事

(1) 景気短観調査

    各社より景気短観データ(4～６月状況)を報告。

①4～6 月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 9 8 2 19

受注状況 8 6 5 19

営業利益 7 7 5 19

受注見通し 6 9 4 19

②4～6 月状況（1～3 月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 6 9 4 19

受注状況 4 7 8 19

営業利益 4 9 6 19

受注見通し 4 13 2 19

③各社経営課題

・ クラウドビジネス推進

・ 社内外のコミュニケーション（スマートフォン等）

   ④その他の景況

・ 関西電力計画停電の話があり、関西への大型案件が北九州に流れた。

・ 関西地区、運用保守業務の技術者価格値崩れ傾向がある。

・ 最近関西で明るい話を聞いたことがない。

・ 東京方面は、リーマンショックから立ち直り好況のようである。

(2) 経営委員会 新体制案

  副委員長選任案

① 副委員長（府民セミナー担当）

     前任者も NTT コミュニケーションズに担当頂いていたので、今回もお願いし

たい。

     本人（奥田 智行氏）には、未連絡事項。

②  副委員長（経営研究会担当）

 若松秀永氏（バンネットワーク）

 本人了承済み事項。

 (3) 経営研究会、今後のスケジュールとテーマ

①  平成 24 年度は 2 回開催予定

 ・第 1 回は、11/15、17:00～19:00（第 3 回経営委員会開催後）

  京都大学教授（経営学）を講師に迎えてのセミナー

  若林直樹：http://www.econ.kyoto-u.ac.jp/~wakaba/

 ・第 2 回は、来年 2/21、17:00～19:00（第 4 回経営委員会開催後）

      第一案、Google 元名誉会長、村上 憲郎氏を迎えた勉強会

      第二案、第一案開催不可能の場合、SNS・スマートフォン他の業務利用等で

     セミナー開催予定

② ．ｋｙｏｔｏ

  現時点でまとまっていない状況

  概要が固まり、今年度中に会議開催できるようであれば、経営研究会の追加

として催行する。

(3) 事務局報告              和田事務局長

   ・情報化セミナー（一般公開）が 10/17 に開催するので、申し込みをお願いする。

 (5)その他

   第３回経営委員会   １１月１５日（木）開催、詳細は後日。

   研究会の講師都合上、日程変更の可能性あり。

                                     以上